
 
                                          
 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

 

 

 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 
 

 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ SPL MAS HOLICKO, o.p.s.  

v období 1. 1. 2014 -  31. 12. 2014 
 

 



2 
 

1. Obsah 
 
1. Obsah ......................................................................................................................................... 2 
2. Úvod ........................................................................................................................................... 3 

2.1. Základní údaje o MAS ................................................................................................................ 3 
3. Monitorování plnění hodnotících kritérií jednotlivých projektů ............................................... 4 

3.1. Předložené Průběžné Monitorovací zprávy ............................................................................... 4 
3.2. Předložené Konečné Monitorovací zprávy ................................................................................ 5 

3.2.1. Plnění povinných preferenčních kritérií .......................................................................... 5 
3.2.2. Plnění preferenčních kritérií stanovených MAS .............................................................. 7 
3.2.3. Plnění dalších monitorovacích a hodnotících kritérií stanovených MAS ........................ 8 

3.3. Předložené Monitorovací zprávy o udržitelnosti projektu ........................................................ 9 
4. Monitorování plnění hodnotících kritérií jednotlivých opatření (Fichí) .................................. 13 

4.1. Plnění hodnotících kritérií Fiche 1 – Volný čas aktivně ............................................................ 13 
4.2. Plnění hodnotících kritérií Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele ......................................... 14 
4.3. Plnění hodnotících kritérií Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila Holuba ................................. 15 
4.4. Plnění hodnotících kritérií Fiche 4 – Venkov – balzám pro města ........................................... 16 
4.5. Plnění hodnotících kritérií Fiche 5 – Les a příroda pro lidi....................................................... 17 

5. Monitorování plnění hodnotících kritérií stanovených pro celý SPL ....................................... 18 
5.1. Plnění cílů SPL .......................................................................................................................... 18 
5.2. Plnění počtu doprovodných osvětových a vzdělávacích akcí, které realizaci SPL doprovázejí 19 
5.3. Plnění finančního plánu ........................................................................................................... 21 

6. Monitorování plnění hodnotících kritérií, které nejsou stanoveny v SPL ................................ 24 
6.1. Monitoring administrace výzev ............................................................................................... 24 
6.2. Monitoring využitelnosti Fichí ................................................................................................. 25 
6.3. Monitoring počtu podpořených žadatelů ................................................................................ 26 
6.4. Monitoring podpořených projektů dle místa realizace ........................................................... 27 

7. Závěr ........................................................................................................................................ 29 
 

 



3 
 

2. Úvod 

Předmětem této práce je provedení vyhodnocení naplňování cílů Strategického plánu LEADER MAS 
Holicko, o.p.s. s názvem: „5P Holicka; Pohodové – Přitažlivé – Pohostinné – Podnikavé – Prosperující“.  

Výchozím časovým obdobím pro tuto zprávu je období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014, během něhož 
bylo realizováno celkem 14 projektů, z toho 10 projektů bylo tento rok ukončeno (podána žádost o 
proplacení): 

  

2.1. Základní údaje o MAS 

Název MAS:  MAS Holicko o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

Datum založení MAS:  První jednání a utváření MAS začalo v průběhu léta 2006 a zapsání 
společnosti do Rejstříku obecně prospěšných společností, při 
Krajském soudu v Hradci Králové, na pobočce Pardubice, došlo 22. 
3. 2007. Zakladatelská smlouva byla podepsána dne 27. 11. 2006. 

Datum podpisu dohody se SZIF:  Datum podpisu dohody se SZIF je 21. 8. 2009. 

MAS byla do programu LEADER vybrána: ve skupině „MAS 32+“ 

 

Rozloha území, kde MAS působí (k 31. 12. 2014): 224,27 km2 

Počet obyvatel v tomto území (k 31. 12. 2014): 17.579 obyvatel 

Počet obcí v území MAS (k 31. 12. 2014): 16 obcí 

 

Počet členů MAS (k 31. 12. 2014): 

Veřejný sektor 8 členů 

Obce 7 členů 

PO v majoritním vlastnictví obcí 1 člen 

  

Neveřejný sektor 14 členů 

NNO 4 členové 

Podnikatelé – fyzické a právnické osoby 2 členové 

Zemědělci 2 členové 

Nepodnikající fyzické osoby 6 členů 

  

Celkem 22 členů 

 

 



4 
 

3. Monitorování plnění hodnotících kritérií jednotlivých projektů 

3.1. Předložené Průběžné Monitorovací zprávy 

Kromě ukončených projektů (viz kapitola 3.2 Předložené Konečné Monitorovací zprávy) byly v roce 
2014 realizovány 4 následující projekty, u nichž byly předloženy na sekretariát MAS Holicko Průběžné 
monitorovací zprávy.  

Kopie Monitorovacích zpráv tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

 

Předložené Průběžné Monitorovací zprávy: 

Číslo 
výzvy 

Fiche Žadatel Název projektu 
Přislíbená 

dotace 

Datum 
předložení 

zprávy 

5 2 Tomáš Fliger Stavební úpravy skladu Uhersko + služby 1.184.000,- Kč 
20. 8. 2014 
18.2.2015 

6 1 Obec Jaroslav Víceúčelové hřiště Jaroslav 594.789,- Kč 
8. 9. 2014 

19. 2. 2015 

6 2 APOLLO group CZ s.r.o. 
Nákup nové technologie do firmy APOLLO 
group CZ s.r.o. 

85.200,- Kč 
20. 8. 2014 
27. 2. 2015 

6 4 Mgr. Leona Málková Jezdecká stáj Dolní Jelení 367.200,- Kč 
29. 8. 2014 
20. 2. 2015 

 

V rámci projektu Tomáše Fligera probíhaly od února 2014 stavební práce. Do konce roku je již 
dokončeno následující: tesařské práce, kompletní pokrývačské práce včetně střešních oken, 
sádrokartonové podhledy v prvním patře včetně již hotové malby, kompletní rozvody vody, 
kanalizace a elektroinstalace, kompletní vytápění budovy včetně kotle, veškeré zednické práce včetně 
schodiště a betonů, vsazená a začištěná okna a vchodové dveře, zabudované zárubně vnitřních dveří, 
hotové obklady a dlažby sociálních zařízení, kompletně položená dlažba v přízemí a na schodišti, 
v přízemí hotová dílna a jedna část skladu. U venkovních prací u štítové části již hotová fasáda, jedna 
strana budovy je nahrubována, začištěna a připravena na nátěr fasádních barev, hotová je venkovní 
terasa. Žadatel předpokládá podat Konečnou Monitorovací zprávu nejpozději do 30. 6. 2015. 

U projektu obce Jaroslav proběhlo v únoru – březnu 2014 výběrové řízení na dodavatele stavby. Od 
června – července 2014 proběhly stavební práce – realizace malého víceúčelového hřiště o 
rozměrech 17 x 32 m s umělým trávníkem třetí generace včetně drenáží. 8. srpna 2014 byla ukončena 
realizace projektu. V současné době probíhá příprava podkladů pro Žádost o proplacení. Žadatel 
předpokládá podat Konečnou Monitorovací zprávu nejpozději do 30. 6. 2015. 

V rámci projektu společnosti APOLLO group CZ s.r.o. byl v roce 2014 pořízen přípojný vlek, stolová 
stavební pila a profesionální parní čistící systém na základě provedeného cenového marketingu. 
V současné době probíhá příprava podkladů pro Žádost o proplacení. Žadatel předpokládá podat 
Konečnou Monitorovací zprávu nejpozději do 30. 6. 2015. 

U projektu Mgr. Leony Málkové bylo průběhu v roku 2014 pořízeno následující vybavení: 2 ks 
vyhřívaná napáječka, tréninkový materiál (12 ks překážek pro koně). V září a říjnu 2014 byl proveden 
cenový marketing na dodavatele vstupní brány, sedel, kamery do přepravníku a mačkadla na oves. 
Tímto průzkumem bylo zjištěno, že mačkadlo na oves se již nevyrábí. Z tohoto důvodu žadatelka 
uvažuje o koupi jiného potřebného vybavení. Způsobilost výdaje bude konzultována s manažerem 
MAS. Žadatelka předpokládá podat Konečnou Monitorovací zprávu nejpozději do 30. 6. 2015. 

 



5 
 

3.2. Předložené Konečné Monitorovací zprávy 

V průběhu roku 2014 bylo realizováno a následně ukončeno celkem 10 projektů z opatření IV.1.2.,  
tzn. že na sekretariát MAS Holicko koneční žadatelé předložili 10 Konečných Monitorovacích zpráv, 
viz tabulka níže.  

Kopie Monitorovacích zpráv tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

 

Předložené Konečné Monitorovací zprávy: 

Číslo 
výzvy 

Fiche Žadatel Název projektu 
Poskytnutá 

dotace 
Ukončení 
projektu 

4 1 Obec Dolní Ředice 
Školící centrum pro přípravu jednotek SDHO a 
evakuační středisko - Dolní Ředice 

666.000,- Kč 18. 11. 2014 

4 2 Rehabilitace v.o.s. Modernizace přístrojového vybavení 65.353,-Kč 26. 8. 2014 

4 3 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Přístřešky pro odpočinková místa pro 
cykloturisty krajem Dr. Emila Holuba 

696.786,- Kč 29. 5. 2014 

5 1 Město Horní Jelení Rekonstrukce tenisového hřiště Horní Jelení 201.000,- Kč 31. 1. 2014 

5 1 Obec Dolní Roveň Víceúčelové sportoviště Dolní Roveň 527.000,- Kč 24. 3. 2014 

5 1 
Tělocvičná jednota 
SOKOL Holice 

Rekonstrukce zdroje tepla pro vytápění, 
topné soustavy a zateplení budovy sokolovny 
v Holicích 

1.183.000,- Kč 26. 3. 2014 

5 1 Obec Chvojenec Sportovní areál - zastřešení Chvojenec 385.335,- Kč 26. 9. 2014 

6 1 
Tělocvičná jednota 
Sokol Roveň 

Sportovní vybavení pro Tělocvičnou jednotu 
Sokol Roveň 

315.000,- Kč 31. 3. 2014 

6 1 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Cvičební stroje pro zdravý život na Holicku 371.460,- Kč 29. 7. 2014 

6 4 Jaroslava Konečná Modernizace Skrblíkovy restaurace 120.744,- Kč  24. 10. 2014 

 

U projektu obce Dolní Ředice byla ze strany SZIF uložena sankce ve výši 100%, z důvodu nedodržení 
Čestného prohlášení žadatele, že pro realizaci Projektu není vyžadováno stavební povolení, ohlášení 
stavby ani jiné opatření stavebního úřadu. Žadatel totiž k Žádosti o proplacení předložil Rozhodnutí o 
změně v užívání stavby. Žadatel se proti tomuto opatření SZIF odvolal, s tím, že projekt konzultoval 
na Stavebním úřadě v Holicích a bylo mu vydáno potvrzení, že na tento projekt není vyžadováno 
stavební povolení ani ohlášení stavby. Výsledek odvolacího řízení zatím není znám. Proto je ve sloupci 
Poskytnutá dotace uvedena částka dotace, která je uvedená v Žádosti o proplacení. 

U projektu Dobrovolného svazku obcí Holicka s názvem „Cvičební stroje na Holicku“ byla ze strany 
SZIF provedena korekce ve výši 3.000,- Kč za 6 ks tabulek včetně polepu. Tabulky zajišťující publicitu 
projektu, jež byly součástí projektu, nejsou způsobilým výdajem dle Pravidel PRV. 

Ostatní projekty byly proplaceny v plné výši. 

 

 

3.2.1. Plnění povinných preferenčních kritérií   

 Vytvoření každého nového trvalého pracovního místa 

Projekt obce Dolní Ředice vytvořil 1 nové trvalé pracovní místo pro správce objektu s pracovní dobou 
40 hod týdně. Toto pracovní místo bylo vytvořeno ihned po ukončení realizace projektu, tzn., že byla 
dodržena podmínka Pravidel PRV: vytvořit nové trvalé pracovní místo do 6 měsíců od data převedení 
dotace příjemci dotace na účet. 

Ostatní ukončené projekty nevytvořily žádné nové pracovní místo.  



6 
 

 Uplatňování inovačních přístupů 

Projekt obce Dolní Ředice uplatňuje 3 inovační přístupy. Díky projektu je 1) zrekonstruován a 
využíván dlouho nevyužívaný objekt bývalého masokombinátu, 2) došlo ke zprovoznění služby, která 
v celém regionu Holicka chyběla (školicí středisko pro přípravu jednotek SDH), 3) je místním občanům 
a členům SDH poskytována vzdělávací aktivita. 

Projekty na rekonstrukci nebo novou výstavbu sportoviště, které realizovali město Horní Jelení, obec 
Dolní Roveň, Chvojenec a TJ SOKOL Holice uplatňují 1 inovační přístup. V rámci realizace projektu 
města Horní Jelení došlo k výraznému zlepšení komunikace a spolupráce se Sokolem Horní Jelení. Při 
realizaci projektu obce Dolní Roveň zase došlo ke zlepšení komunikace a spolupráce se Základní 
školou Dolní Roveň. V případě projektu TJ SOKOL Holice byla použita nová technologie – tepelné 
čerpadlo s využitím hlubinných vrtů. Obec Chvojenec zase podpořila výstavbou přístřešku 
využitelnost sportovního areálu i za nepříznivého počasí. 

Projekty Dobrovolného svazku obcí Holicka umožnili svým zaměřením zvýšení možnosti aktivního 
pohybu obyvatel regionu, a to jak instalací cvičebních strojů v obcích regionu, tak i vybudováním 
přístřešků podél cyklotras na Holicku. Navíc druhým zmiňovaným projektem dojde i k rozvoji 
cestovního ruchu v regionu a zvýšení počtu jeho návštěvníků. 

Ostatní projekty sice nebyly přímo zaměřeny na vytváření inovačních přístupů, ale určitým způsobem 
inovativní byly. V rámci projektu společnosti Rehabilitace v.o.s. byl pořízen nový elektroléčebný 
přístroj včetně příslušenství, který je pro firmu zásadním posunem v modernizaci provozovny. Projekt 
TJ Sokol Roveň umožní nákupem sportovního vybavení zachovat a zlepšit podmínky pro sportování 
v obci Dolní Roveň. V případě projektu Jaroslavy Konečné došlo k modernizaci ubytovacího zařízení, a 
tím i k rozvoji stávajícího potenciálu v oblasti venkovské turistiky na území regionu Holicka.  

 

 Víceodvětvové navrhování a provádění projektu založené na součinnosti mezi subjekty a 
projekty z různých odvětví místního hospodářství 

Následující projekty byly založeny na součinnosti subjektů, a to jak při přípravě projektu, jeho 
realizaci, ale i využívání jeho výstupů. Obec Dolní Ředice spolupracovala se Sborem dobrovolných 
Hasičů Dolní Ředice. Na projektu města Horní jelení se podílela i TJ Sokol Horní Jelení. Obec Dolní 
Roveň spolupracovala se Základní školou Dolní Roveň a TJ Sokol Roveň. Partnerem projektu obce 
Chvojenec je TJ Sokol Chvojenec. 

Ostatní projekty nebyly jednoznačně založeny na součinnosti mezi subjekty a projekty z různých 
odvětví místního hospodářství. Na projektech se nepodílelo více partnerů. Nezávisle na této 
skutečnosti však projekty podpořily okolní subjekty a rozšířily nabídku regionu. 

 

 Zaměření dopadů projektu na mladé lidi do 30 let 

Projekty zaměřené na sportovní aktivity obyvatel (město Horní Jelení, obec Dolní Roveň, obec 
Chvojenec, TJ SOKOL Holice, TJ Sokol Roveň, Dobrovolný svazek obcí Holicka) jsou zaměřeny 
především na mladé lidi do 30 let.  

Výsledky ostatních projektů mohou využívat lidé všech věkových kategorií, tedy i mladí lidé do 30 let. 
Projekty respektují principy rovného přístupu ke všem věkovým skupinám.  

 

 Zaměření dopadů projektu na ženy 

Realizované projekty jsou zaměřeny na všechny kategorie obyvatel, tedy i na ženy. Projekty nejsou z 
hlediska pohlaví nijak omezovány.  



7 
 

3.2.2. Plnění preferenčních kritérií stanovených MAS 

 Využití stávajících zařízení a objektů (Fiche 1, 2 a 4) 

Následující projekty podpořené v rámci Fiche 1 a 2 rekonstruovaly nebo modernizovaly stávající 
zařízení a objekty: obec Dolní Ředice, Rehabilitace v.o.s., město Horní Jelení, TJ SOKOL Holice, obec 
Chvojenec, Jaroslava Konečná. 

Ostatní projekty řešili novostavbu nebo nákup vybavení.  

 

 Víceúčelovost využití zařízení (Fiche 1) 

Projekt obce Dolní Ředice řeší současně využití na spolkovou (SDH) a školící činnost. 

Sportoviště vybudovaná městem Horní Jelení, obcí Dolní Roveň, obcí Chvojenec, TJ SOKOL Holice a 
Dobrovolným svazkem obcí Holicka budou kromě sportovních aktivit využívána pro různé kulturní, 
spolkové a společenské akce dané obce a zintenzivnění kontaktů a vazeb mezi občany i místními 
organizacemi. 

Pouze projekt TJ Sokol Roveň bude využíván pro 1 účel, a to sport. 

 

 Hospodárnost projektu (Fiche 1, 3 a 4) 

Projekt TJ SOKOL Holice byl jednoznačně zaměřen na hospodárnost. Cílem projektu bylo snížení 
spotřeby energií při provozu sokolovny na úroveň 45 - 55% stávajícího stavu s naprosto ekologickým 
a obnovitelným zdrojem tepla (tepelné čerpadlo systému země/voda o výkonu 43,5kW a příkonu 
10,0kW). 
Ostatní projekty byly určitým způsobem hospodárné. Ale žádný z nich nebyl cíleně zaměřen na 
hospodárnost. Jednalo se především o energetickou úspornost získanou díky rekonstrukci objektu, 
nové technologii, vybrání nejlevnějšího dodavatele, spolufinancování projektu z více jak minimálních 
10% apod.  

 

 Šetrnost vůči životnímu prostředí (Fiche 1 a 2) 

Projekt TJ SOKOL Holice byl jednoznačně zaměřen na šetrnost vůči životnímu prostředí. Základním 
prvkem projektu byla změna zdroje tepla pro objekt sokolovny z původního využívaného topného 
media, kterým byl zemní plyn na obnovitelný zdroj energie - tepelné čerpadlo systému země/voda o 
výkonu 43,5 kW a příkonu 10,0 kW. 

Všechny ostatní projekty jsou také šetrné k životnímu prostředí, většina z nich je zaměřena na úsporu 
energie a využití nejlepších dostupných technologií. Tyto přístupy byly uplatňovány při výběrových 
řízeních na dodavatele. 

 

 Zlepšení základního vybavení nebo služeb v obci – využitelnost investice pro obyvatele (Fiche 2) 

U projektu společnosti Rehabilitace v.o.s. došlo ke zlepšení poskytování služeb ve městě Holice, 
případně celého mikroregionu Hlicka. Nákupem nového elektroléčebného přístroje došlo k rozšíření 
poskytované péče, za kterou museli klienti dojíždět do Pardubic apod. 

 

 Dostupnost a využitelnost pro lidi (Fiche 3, 4 a 5) 

Projekt Dobrovolného svazku obcí Holicka je jednoznačně dostupný a využitelný pro lidi a širokou 
veřejnost bez jakéhokoli omezení. Výsledky a výstupy projektu jsou určené celé veřejnosti, jejich 



8 
 

využívání není nijak omezováno. Vybudovaná cykloturistická infrastruktura je stále dostupná a 
využitelná občany a návštěvníky mikroregionu.  

Ubytovací zařízení zrekonstruované v rámci projektu Jaroslavy Konečné je využíváno i v době konání 
různých obecních slavností, společenských akcí apod. 

 

 Míra návaznosti na zajímavosti a agroturistické služby regionu, multiplikační efekt (Fiche 3) 

Cílem projektu Dobrovolného svazku obcí Holicka bylo zvýšit návštěvnost mikroregionu, přilákat více 
turistů a představit mikroregion se všemi jeho atraktivitami, nabídkami a příležitostmi, mezi které 
patří také nabídka místních specialit, ubytování a jiné služby. A zároveň také provázat a spojit 
atraktivity mikroregionu a nabídku služeb pro turisty. Realizace projektu i jeho předchozí části 
realizace odpočinkových míst vytvořily základ, na který se dále navážou další přínosy nejen pro 
mikroregion a jeho členské obce. 

 
 Příspěvek k obnově památek a pamětihodností regionu, rehabilitace přírodní lokality (Fiche 3) 

Projekt Dobrovolného svazku obcí Holicka svými efekty nepřímo přispívá také k obnově památek 
mikroregionu nebo obecné obnově doposud zanedbaných lokalit. A to prostřednictvím možných 
příjmů z cestovního ruchu pro místní podnikatele a samosprávy, které budou mít větší prostředky pro 
opravu nebo i záchranu památkových objektů. Projekt může nepřímo prospět k obnově památek také 
tím, že zpřístupní, otevře a představí mikroregion návštěvníkům, které mohou místní památky 
zaujmout a zaktivizovat a budou moci dle svých možností přispět k jejich obnově nebo záchraně. 

 

 Rehabilitace přírodní lokality (Fiche 5) 

Žádný ukončený projekt nebyl realizován v rámci této Fiche. 

 

 Pozitivní přínos pro životní prostředí (Fiche 5) 

Žádný ukončený projekt nebyl realizován v rámci této Fiche. 

 

 Vlastní podíl na realizaci a účast na obhajobě projektu 

Všichni žadatelé se podíleli na realizaci svého projektu sami, zpracovali si žádost o dotaci a účastnili 
se veřejných obhajob projektů. 

 

 

3.2.3. Plnění dalších monitorovacích a hodnotících kritérií stanovených MAS 

Všechny projekty splnily i další monitorovací a hodnotící kritéria, ke kterým se zavázali v Žádosti o 
dotaci, viz kapitola 4. Monitorování plnění hodnotících kritérií jednotlivých opatření (fichí).  

 

 

 

 



9 
 

3.3. Předložené Monitorovací zprávy o udržitelnosti projektu 

Na sekretariát MAS Holicko bylo předloženo celkem 24 Monitorovacích zpráv o udržitelnosti 
projektu, viz tabulka níže. Jedná se o všechny (17) projekty podané v rámci 1., 2., 3. a 4. kola výzvy, 
čtyři projekty v rámci 5. kola výzvy a tři projekty v rámci 6. kola výzvy pro předkládání Žádostí o 
dotaci. 

Kopie Monitorovacích zpráv tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

 

Předložené Monitorovací zprávy o udržitelnosti projektu: 

Číslo 
výzvy 

Fiche Žadatel Název projektu 
Poskytnutá 

dotace 
Udržitelnost 

projektu 

1 1 Město Holice Dětské víceúčelové hřiště Holice - Roveňsko 452.737,- Kč 8. 9. 2015 

1 1 Město Horní Jelení Stavební úpravy Městského úřadu v Horním Jelení 747.579,- Kč 14. 9. 2015 

1 1 Obec Trusnov 
Srdce Trusnova - rekonstrukce budovy bývalé obecní 
školy, vytvoření volnočasového spolkového centra 

1.510.650,- Kč 16. 5. 2016 

2 1 Obec Býšť Modernizace povrchu víceúčelového hřiště Býšť 1.115.213,- Kč 6. 9. 2016 

2 2 Ing. Hana Platenková WELLNES HOLICE 1.200.000,- Kč 8. 11. 2016 

2 5 
Lesní družstvo Vysoké 
Chvojno s.r.o. 

Naučná stezka „Viselce“ 171.545,- Kč 22. 9. 2016 

3 1 
Český svaz chovatelů 
Základní organizace 
Holice v Čechách 

Výměna oken u budovy ZO ČSCH Holice 421.065,-Kč 19. 6. 2017 

3 2 Kristýna Dvořáková KADEŘNICKÝ SALON KRISTÝNA DVOŘÁKOVÁ 73.404,- 23. 4. 2017 

3 2 Sylva Horská 
Rekonstrukce kancelářských prostor se změnou na 
kosmetický salon 

233.000,- 27. 4. 2017 

3 2 Jiří Sodomka Zavedení nové technologie do firmy Jiří Sodomka 327.000,- Kč 21. 5. 2017 

3 2 Zdeňka Opplová Rekonstrukce a modernizace kadeřnické provozovny 80.967,- Kč 14. 11. 2017 

3 3 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Odpočinková místa pro cykloturisty krajem dr. Emila 
Holuba 

520.704,- Kč 5. 12. 2018 

4 1 Obec Jaroslav Rekonstrukce objektu bývalé školy 276.084,- Kč 30. 10. 2018 

4 1 Obec Dolní Ředice 
Školící centrum pro přípravu jednotek SDHO a evakuační 
středisko - Dolní Ředice 

666.000,- Kč 18. 11. 2019 

4 2 Jiří Sodomka Nová technologie ve firmě Jiří Sodomka 541.800,- Kč 22. 3. 2018 

4 2 Rehabilitace v.o.s. Modernizace přístrojového vybavení 65.353,- Kč 26. 8. 2019 

4 3 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Přístřešky pro odpočinková místa pro cykloturisty krajem 
Dr. Emila Holuba 

696.786,- Kč 29. 5. 2019 

5 1 Město Horní Jelení Rekonstrukce tenisového hřiště Horní Jelení 201.000,- Kč 31. 1. 2019 

5 1 Obec Dolní Roveň Víceúčelové sportoviště Dolní Roveň 527.000,- Kč 24. 3. 2019 

5 1 
Tělocvičná jednota 
SOKOL Holice 

Rekonstrukce zdroje tepla pro vytápění, topné soustavy a 
zateplení budovy sokolovny v Holicích 

1.183.000,- Kč 26. 3. 2019 

5 1 Obec Chvojenec Sportovní areál - zastřešení Chvojenec 385.335,- Kč 26. 9. 2019 

6 1 
Tělocvičná jednota Sokol 
Roveň 

Sportovní vybavení pro Tělocvičnou jednotu Sokol Roveň 315.000,- Kč 31. 3. 2019 

6 1 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Cvičební stroje pro zdravý život na Holicku 368.460,- Kč 29. 7. 2019 

6 4 Jaroslava Konečná Modernizace Skrblíkovy restaurace 120.744,- Kč 24. 10. 2019 

 

U projektu obce Dolní Ředice byla ze strany SZIF uložena sankce ve výši 100%, z důvodu nedodržení 
Čestného prohlášení žadatele, že pro realizaci Projektu není vyžadováno stavební povolení, ohlášení 
stavby ani jiné opatření stavebního úřadu. Žadatel totiž k Žádosti o proplacení předložil Rozhodnutí o 
změně v užívání stavby. Žadatel se proti tomuto opatření SZIF odvolal, s tím, že projekt konzultoval 
na Stavebním úřadě v Holicích a bylo mu vydáno potvrzení, že na tento projekt není vyžadováno 
stavební povolení ani ohlášení stavby. Výsledek odvolacího řízení zatím není znám. Proto je ve sloupci 
Poskytnutá dotace uvedena částka dotace, která je uvedená v Žádosti o proplacení. 



10 
 

Níže jsou shrnuty údaje z Monitorovacích zpráv o udržitelnosti projektu, zda došlo k naplnění cílů 
projektu, k udržení pracovních míst ke kterým se zavázali v Žádosti o dotaci, multiplikačnímu efektu 
navazujícímu na projekt a případně k problémům s vlivem na udržení dosažených výsledků. 

 

Údaje z Monitorovacích zpráv o udržitelnosti projektu: 

Název projektu Žadatel 
Naplňování 
cílů projektu 

Počet 
vytvořených 
pracovních 

míst 

Multiplikační 
efekt projektu 

Problémy s vlivem 
na udržení 

dosažených 
výsledků 

Dětské víceúčelové hřiště Holice - 
Roveňsko 

Město Holice ANO 0 NE NE 

Stavební úpravy Městského úřadu v 
Horním Jelení 

Město Horní Jelení ANO 0 ANO NE 

Srdce Trusnova - rekonstrukce budovy 
bývalé obecní školy, vytvoření 
volnočasového spolkového centra 

Obec Trusnov ANO 0 ANO NE 

Modernizace povrchu víceúčelového hřiště 
Býšť 

Obec Býšť ANO 0 ANO NE 

WELLNES HOLICE Ing. Hana Platenková ANO 3,3 ANO NE 

Naučná stezka „Viselce“ 
Lesní družstvo Vysoké 
Chvojno s.r.o. 

ANO 0 ANO NE 

Výměna oken u budovy ZO ČSCH Holice 
Český svaz chovatelů 
Základní organizace 
Holice v Čechách 

ANO 0 ANO NE 

KADEŘNICKÝ SALON KRISTÝNA 
DVOŘÁKOVÁ 

Kristýna Dvořáková ANO 0 NE NE 

Rekonstrukce kancelářských prostor se 
změnou na kosmetický salon 

Sylva Horská ANO 0 NE NE 

Zavedení nové technologie do firmy Jiří 
Sodomka 

Jiří Sodomka ANO 0 ANO NE 

Rekonstrukce a modernizace kadeřnické 
provozovny 

Zdeňka Opplová ANO 0 NE NE 

Odpočinková místa pro cykloturisty krajem 
dr. Emila Holuba 

Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

ANO 0 ANO NE 

Rekonstrukce objektu bývalé školy Obec Jaroslav ANO 0 ANO NE 

Školící centrum pro přípravu jednotek 
SDHO a evakuační středisko - Dolní Ředice 

Obec Dolní Ředice ANO 1 ANO ANO 

Nová technologie ve firmě Jiří Sodomka Jiří Sodomka ANO 0 ANO NE 

Modernizace přístrojového vybavení Rehabilitace v.o.s. ANO 0 NE NE 

Přístřešky pro odpočinková místa pro 
cykloturisty krajem Dr. Emila Holuba 

Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

ANO 0 ANO NE 

Rekonstrukce tenisového hřiště Horní 
Jelení 

Město Horní Jelení ANO 0 ANO NE 

Víceúčelové sportoviště Dolní Roveň Obec Dolní Roveň ANO 0 ANO NE 

Rekonstrukce zdroje tepla pro vytápění, 
topné soustavy a zateplení budovy 
sokolovny v Holicích 

Tělocvičná jednota 
SOKOL Holice 

ANO 0 ANO NE 

Sportovní areál - zastřešení Chvojenec Obec Chvojenec ANO 0 ANO NE 

Sportovní vybavení pro Tělocvičnou 
jednotu Sokol Roveň 

Tělocvičná jednota Sokol 
Roveň 

ANO 0 NE NE 

Cvičební stroje pro zdravý život na Holicku 
Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

ANO 0 ANO NE 

Modernizace Skrblíkovy restaurace Jaroslava Konečná ANO 0 ANO NE 

 



11 
 

Z tabulky je patrné, že v rámci všech projektů došlo k naplnění jejich cílů. Všechny projekty splňují 
monitorovací a hodnotící kritéria, ke kterým se zavázali v Žádosti o dotaci, i v době udržitelnosti 
projektu.  

 

V případě vytvořených pracovních míst se pouze 2 projekty zavázaly k vytvoření trvalého pracovního 
místa: 

 Projekt Ing. Hany Platenkové - V Žádosti o dotaci se Ing. Hana Platenková zavázala k vytvoření 
2 přepočtených pracovních míst. Toto bylo naplněno dle pravidel PRV do 6 měsíců od data 
převedení dotace příjemci dotace na účet. K 31. 12. 2014 Ing. Hana Platenková zaměstnává 
díky projektu 4 pracovnice – 3,3 přepočtených pracovních míst. Dále zaměstnává několik 
pracovnic na DPP a zprostředkovává práci externím masérům, kteří ji na základě svého 
živnostenského oprávnění fakturují. 

 Projekt obce Dolní Ředice – Obec Dolní Ředice se v žádosti o dotaci zavázal k vytvoření 
jednoho pracovního místa – správce objektu. Toto bylo naplněno dle pravidel PRV do 6 
měsíců od data převedení dotace příjemci dotace na účet. K 31. 12. 2014 obec Dolní Ředice 
zaměstnává díky projektu 1 správce objektu na 1,0 pracovního úvazku. 

U ostatních projektů také došlo k podpoře zaměstnanosti, a to formou udržení nebo zachování dosud 
provozované činnosti podnikatele a tedy i jeho pracovního místa. 

 

Multiplikační efekt se projevil u většiny (18) ukončených projektů: 

 Projekty města Horní Jelení –  Na rekonstrukci střechy MěÚ navazovalo další opatření, které 
spočívalo ve výměně všech oken objektu MěÚ a celkovém zateplení, kterým se docílilo 
snížení energetické náročnosti budovy. Na druhý projekt týkající se rekonstrukce tenisového 
hřiště bude v nejbližší době navazovat oprava sousední sokolovny. V současné době se 
připravuje projektová dokumentace. 

 Projekt obce Trusnov – V návaznosti na budovu bývalé obecní školy řešené projektem 
(volnočasové a spolkové centrum) bylo v roce 2011 na sousední parcele vybudováno dětské 
hřiště. 

 Projekt obce Býšť – V roce 2014 bylo v přilehlé lokalitě sousedního fotbalového hřiště 
realizováno sportoviště pro seniory – umístěny cvičební stroje. 

 Projekt Ing. Hany Platenkové – Na projekt vybudování saunového ráje v Holicích navazují 
další investice. Žadatelka z vlastních zdrojů investovala v roce 2012 finance na výstavbu 
venkovní terasy, v roce 2013 na výstavbu další prohřívány – bylinné inhalace a v roce 2014 na 
výstavbu další finské sauny, z důvodu navyšování návštěvnosti objektu a nedostatečné 
kapacity původní finské sauny. Na roky 2016 a 2017 má žadatelka naplánovánu dostavbu a 
další rozšiřování wellness. 

 Projekt Lesního družstva Vysoké Chvojno s.r.o. – S projektem souvisí akce z let 2008 – 2009 
vybudování informačního systému v arboretu Vysoké Chvojno, výroby a instalace označníků 
v arboretu, vybudování zookoutku a pozorovatelny u Zámečku. V roce 2013 byl dokončen 
projekt „Adaptace objektu Vysoké Chvojno č.p.90“, která se nachází 200 metrů od konce 
naučné stezky, kde je plánováno užívání společenské místnosti částečně také jako 
environmentální centrum pro organizované návštěvníky naučné stezky. V příštích letech 
žadatel plánuje v lokalitě poslední tabule u zookoutku postavit a provozovat občerstvení ve 
formě prodeje pražených ryb. 



12 
 

 Projekt Českého svazu chovatelů Základní organizace Holice v Čechách – Na projekt výměnu 
oken u ZO ČSCH Holice bude v nejbližší době navazovat výměna střešní krytiny na budově. 

 Projekty Jiřího Sodomky – Oba projekty (pořízení mostní silniční váhy pro úřední vážení 
vozidel a pořízení bubnové třídičky sypkých materiálů) na sebe navzájem navazují a mají vliv 
na zvýšení kvality práce, nabídky nejen sortimentu, ale i služeb a mají za následek další rozvoj 
a modernizaci podniku. 

 Projekty Dobrovolného svazku obcí Holicka – Všechny tři projekty (odpočinková místa pro 
cykloturisty, přístřešky pro odpočinková místa a cvičební stroje) na sebe navzájem navazují. 
Nejdříve bylo vybudováno 13 odpočinkových míst podél cyklotras na Holicku, z toho 7 z nich 
bylo v druhé fázi zastřešeno. Výsledkem posledního projektu bylo pořízení cvičebních strojů 
do 6 obcí Holicka. Výsledkem všech projektů je zlepšení podmínek pro cykloturistiku, ale i 
zkvalitnění  života obyvatel Holicka v souvislosti s možností využívání dalších sportovních 
aktivit, v dlouhodobějším časovém horizontu také zlepšení fyzické kondice a zdraví obyvatel. 

 Projekt obce Jaroslav – Na rekonstrukci budovy bývalé školy navazuje projekt s názvem 
„Víceúčelové hřiště Jaroslav“, který žadatel podal na MAS Holicko do 6. výzvy v roce 2013. 
Jeho cílem je podpořit sportovní vyžití v obci výstavbou víceúčelového hřiště v návaznosti na 
objekt budovy bývalé základní školy obce Jaroslav, která je nyní určena jako společenské 
centrum obce. 

 Projekt obce Dolní Ředice – Obec plánuje v letech 2015 – 2016 dokončit rekonstrukci objektu 
čp. 300, kde je umístěno i školicí středisko (kompletní fasáda, vrata, okna, atd.). 

 Projekt obce Dolní Roveň – Obec plánuje na vedlejším pozemku vystavět sportovní halu 
(pouze v případě získání dotace). 

 Projekt TJ SOKOL Holice – v souvislosti s tak značnou úsporou provozních nákladů žadatel 
uvažuje v příštích letech o rekonstrukci sprch a šaten cvičenců a s tím související ubourání 
stávající chodby a WC, které byly k památkově chráněné budově sokolovny přistavěny dosti 
nešetrně v 60. letech minulého století. Tento záměr byl konzultován s pracovníky památkové 
péče a je jimi plně podporován. 

 Projekt obce Chvojenec – Obec bude v následujících letech pokračovat v zastřešení 
stávajícího objektu fotbalových kabin, nová konstrukce bude ochraňovat objekt fotbalových 
kabin a pomůže i k zlepšení podmínek pro sportovně-společenské zázemí obce Chvojenec. 

 Projekt Jaroslavy Konečné – Žadatelka plánuje v blízké době provést modernizaci vybavení 
pokojů ubytovacího zařízení Skrblíkova restaurace. 

 

U jednoho projektu došlo v době jeho udržitelnosti k problémům, které by mohly mít vliv na držení 
dosažených výsledků. Konkrétně se jedná o projekt obce Dolní Ředice, který od SZIF obdržel sankci za 
nedodržení Pravidel PRV – více viz. kapitola 3.2 Předložené Konečné Monitorovací zprávy. U 
ostatních projektů nedošlo v době jeho udržitelnosti k problémům s vlivem na udržení dosažených 
výsledků. 



13 
 

4. Monitorování plnění hodnotících kritérií jednotlivých opatření 

(Fichí) 

V průběhu roku 2014 bylo realizováno celkem 14 projektů, z toho 10 bylo ukončeno. Konkrétně se 
jedná o 7 projektů z Fiche 1 a vždy po jednom projektu z Fiche 2, 3 a 4. V rámci Fiche 5 nebyl 
v průběhu roku 2014 realizován žádný projekt.  

Souhrn monitorovacích indikátorů za jednotlivé Fiche za rok 2014 následuje zde: 

 

4.1. Plnění hodnotících kritérií Fiche 1 – Volný čas aktivně 

V rámci Fiche 1 – Volný čas aktivně bylo v roce 2014 realizováno 8 projektů, z toho 7 bylo ukončeno. 
Konkrétní projekty jsou uvedeny v kapitole 3.2. Předložené Konečné Monitorovací zprávy.  

Níže uvedená tabulka shrnuje monitorovací indikátory Fiche 1 za všechny projekty, které byly 
realizovány v letech 2009 – 2014. Zvlášť jsou uvedeny projekty, které byly ukončeny v roce 2014. 

Všechny projekty splnily všechny monitorovací indikátory Fiche 1, ke kterým se zavázali v Žádosti o 
dotaci. 

 

Monitorovací indikátory Fiche 1 – Volný čas aktivně: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2014 
Stav plnění  

2009 –2014 

1. Počet zrealizovaných projektů Počet 7 14 

2. 
Velikost obce, ve které je projekt 
realizován  

Počet 
obyvatel 

 1 projekt v obci nad 5.000 
obyvatel 

 6 projektů v obci od 500 
do 5.000 obyvatel 
 

 4 projekty v obci nad 
5.000 obyvatel   

 8 projektů v obci od 500 
do 5.000 obyvatel  

 2 projekty v obci do 500 
obyvatel   

3. Zkapacitnění stávajících objektů m2 0 0 

4. Modernizace nevyužitých prostor m2 225 275 

5. Počet zrekonstruovaných budov Počet 2 7 

6. 
Počet zrekonstruovaných nebo nově 
postavených hřišť 

Počet 3 5 

7. Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 

 TJ Sokol Roveň – 10 % 

 TJ SOKOL Holice – 22 % 

 Obec Chvojenec – 28 % 

 Dobrovolný svazek obcí 
Holicka – 34 % 

 Obec Dolní Ředice – 63 % 

 Město Horní Jelení – 66 % 

 Obec Dolní Roveň – 87 % 

 Průměrná spoluúčast 
žadatelů byla 61,2 % 

 Průměrná spoluúčast 
žadatelů byla 52,0 % 

8. Počet osob využívající zkvalitněné služby Počet 14.683 18.100 

9. Počet osob s přístupem k internetu Počet 0 0 

10. 
Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 1 1 

 



14 
 

4.2. Plnění hodnotících kritérií Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele 

V rámci Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele  byly v roce 2014 realizovány 3 projekty, z toho 1 byl 
ukončen. Konkrétní projekt je uveden v kapitole 3.2. Předložené Konečné Monitorovací zprávy.  

Níže uvedená tabulka shrnuje monitorovací indikátory Fiche 2 za všechny projekty, které byly 
realizovány v letech 2009 – 2014. Zvlášť je uveden projekt, který byl ukončen v roce 2014.  

Všechny projekty splnily všechny monitorovací indikátory Fiche 2, ke kterým se zavázaly v Žádosti o 
dotaci. 

 

Monitorovací indikátory Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2014 
Stav plnění  

2009 –2014 

1. Počet zrealizovaných projektů Počet 1 7 

2. 
Velikost obce, ve které je projekt 
realizován  

Počet 
obyvatel 

 1 projekt v obci nad 5.000 
obyvatel (6.500 obyvatel) 

 5 projektů v obci nad 
5.000 obyvatel 

 2 projekty v obci od 500 
do 5.000 obyvatel 

3. Věk žadatele (jen u FO)  Počet let 
 1 žadatel je PO (nelze 

určit věk) 

 5 žadatelů ve věku nad 
30 let 

 1 žadatel ve věku do 30 
let  

 1 žadatel byl PO (nelze 
určit věk) 

4. Pohlaví žadatele (jen u FO) 
Muž / 
Žena 

 1 žadatel je PO (nelze 

určit pohlaví) 

 4 žadatelé byli ženy 

 2 žadatelé byli muži 

 1 žadatel byl PO (nelze 
určit pohlaví) 

5. Modernizace nevyužitých prostor m2 0 480 

6. Počet zrekonstruovaných budov Počet 0 4 

7. Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 
 Rehabilitace v.o.s. – 40 % 

 Průměrná spoluúčast 
žadatelů byla 40,0 % 

 Průměrná spoluúčast 
žadatelů byla 76,4 % 

8. 
Počet nově vzniklých živnostenských 
oprávnění  

Počet 0 1 

9. 
Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 0 3,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

4.3. Plnění hodnotících kritérií Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila 

Holuba 

V rámci Fiche 3 – Holicko – kraj cesta a Emila Holuba byl v roce 2014 realizován 1 projekt, z toho 1 byl 
ukončen. Konkrétní projekt je uveden v kapitole 3.2. Předložené Konečné Monitorovací zprávy. 

Níže uvedená tabulka shrnuje monitorovací indikátory Fiche 3 za všechny projekty, které byly 
realizovány v letech 2009 – 2014. Zvlášť je uveden projekt, který byl ukončen v roce 2014.  

Projekt splnil všechny monitorovací indikátory Fiche 3, ke kterým se zavázal v Žádosti o dotaci. 

 

Monitorovací indikátory Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila Holuba: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2014 
Stav plnění  

2009 –2014 

1. Počet zrealizovaných projektů Počet 1 2 

2. 
Velikost obce, ve které je projekt 
realizován (v případě vedlejšího 
opatření) 

Počet 
obyvatel 

0 0 

3. Věk žadatele (jen u FO) Počet let 
 1 žadatel je PO (nelze 

určit věk) 
 2 žadatelé byli PO (nelze 

určit věk) 

4. Pohlaví žadatele (jen u FO) 
Muž / 
Žena 

 1 žadatel je PO (nelze určit 
pohlaví) 

 2 žadatelé byli PO (nelze 
určit pohlaví) 

5. Délka pěších tras km 0 0 

6. Délka vinařských stezek km 0 0 

7. Délka hipostezek km 0 0 

8. Délka cyklotras km 66 132 

9. Délka jiných tematických stezek km 0 0 

10. 
Počet zrekonstruovaných budov (v 
případě vedlejšího opatření) 

Počet 0 0 

11. Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 

 Dobrovolný svazek obcí 
Holicka – 36 % 

 Průměrná spoluúčast 
žadatelů byla 36,0 % 

 Průměrná spoluúčast 
žadatelů byla 34,7% 

12. Počet osob využívající zkvalitněné služby Počet 18.045 35.996 

13. 
Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

4.4. Plnění hodnotících kritérií Fiche 4 – Venkov – balzám pro města 

V rámci Fiche 4 – Venkov – balzám pro města byly v roce 2014 realizovány 2 projekty, z toho 1 byl 
ukončen. Konkrétní projekt je uveden v kapitole 3.2. Předložené Konečné Monitorovací zprávy. 

Níže uvedená tabulka shrnuje monitorovací indikátory Fiche 4 za všechny projekty, které byly 
realizovány v letech 2009 – 2014. Zvlášť je uveden projekt, který byl ukončen v roce 2014.  

Projekt splnil všechny monitorovací indikátory Fiche 4, ke kterým se zavázal v Žádosti o dotaci. 

 

Monitorovací indikátory Fiche 4 – Venkov – balzám pro města: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2014 
Stav plnění 

2009 –2014 

1. Počet zrealizovaných projektů Počet 1 1 

2. 
Velikost obce, ve které je projekt 
realizován 

Počet 
obyvatel 

 1 projekt v obci nad 5.000 
obyvatel (6.500 obyvatel) 

 1 projekt v obci nad 
5.000 obyvatel  

3. Věk žadatele (jen u FO) Počet let 
 1 žadatel ve věku nad 30 

let 
 1 žadatel ve věku nad 

30 let 

4. Pohlaví žadatele (jen u FO) 
Muž / 
Žena 

 1 žadatel byla žena  1 žadatel byla žena 

5. Počet nově vytvořených lůžek Počet 0 0 

6. Počet zrekonstruovaných budov Počet 1 1 

7. Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 
 Jaroslava Konečná – 51 % 

 Průměrná spoluúčast 
žadatelů byla 51,4 % 

 Průměrná spoluúčast 
žadatelů byla 51,4 % 

8. 
Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

4.5. Plnění hodnotících kritérií Fiche 5 – Les a příroda pro lidi 

V rámci Fiche 5 – Les a příroda pro lidi nebyl v roce 2014 realizován ani ukončen žádný projekt, 
z tohoto důvodu jsou v níže uvedené tabulce samé nuly za rok 2014. 

Níže uvedená tabulka shrnuje také monitorovací indikátory Fiche 5 za všechny projekty, které byly 
realizovány v letech 2009 – 2014.  

 

Monitorovací indikátory Fiche 5 – Les a příroda pro lidi: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2014 
Stav plnění  

2009 –2014 

1. Počet zrealizovaných projektů Počet 0 1 

2. Celkem délka stezek pro turisty Km 0 0 

3.  z toho nově postavené Km 0 0 

4.  z toho zrekonstruované Km 0 0 

5. Celkem délka značených cyklostezek Km 0 0 

6. Počet parkovacích míst Počet 0 0 

7. 
Počet odpočinkových stanovišť včetně 
přístřešků 

Počet 0 0 

8. Počet informačních tabulí Počet 0 7 

9. Počet odpadkových košů Počet 0 3 

10. Počet laviček Počet 0 3 

11. Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 0 
 Průměrná spoluúčast 

žadatelů byla 25 % 

12. 
Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 0 0 

 



18 
 

5. Monitorování plnění hodnotících kritérií stanovených pro celý SPL 

5.1. Plnění cílů SPL 

V průběhu roku 2014 bylo realizováno celkem 14 projektů, z toho 10 bylo ukončeno. Konkrétně se 
jedná o 7 projektů z Fiche 1 a vždy po jednom projektu z Fiche 2, 3 a 4. V rámci Fiche 5 nebyl 
v průběhu roku 2014 realizován žádný projekt.  

V tabulce níže je uvedeno současné plnění indikátorů. 

 

Monitoring naplňování cílů SPL: 

Indikátor podle SPL Fiche 
Plánovaná 
hodnota 

2009 –2015 

Stav plnění 
1.1. – 

31.12.2014 

% 
dosažené 

cílové 
hodnoty 

Nové/rekonstruované budovy a plochy sloužící k zajištění 
občanského vybavení 

1 10 ks 7 ks 
140 % 
(14 ks) 

Nové/modernizované technologie/stavby pro provozovny 
mikropodniků nezemědělských podnikatelů 

2 9ks 1 ks 
78 % 
(7 ks) 

Nově vybudovaná turistická cesta/cyklotrasa/hipostezka 3 2ks 1 ks 
100 % 
(2 ks) 

Nové/rekonstruované zařízení pro nabídku agroturistických služeb 4 1 ks 1 ks 
100 % 
(1 ks) 

Obnovená/zhodnocená lesní cesta a zatraktivnění jejího využití 5 1 ks 0 ks 
100 % 
 (1 ks) 

 

Monitorovací indikátor č. 1 je již naplněn ze 140 % - V rámci Fiche 1 – Volný čas aktivně bylo od roku 
2009 zrealizováno již 14 projektů, z toho 7 v roce 2014. Ve výzvách pro příjem žádostí uskutečněných 
MAS Holicko v letech 2009 – 2013 bylo v rámci Fiche 1 – Volný čas aktivně podpořeno celkem 15 
projektů, tzn. že do 30 6. 2015 (konec monitorovacího období) bude ukončen ještě jeden projekt a 
hodnota plnění tohoto indikátoru vystoupá až na 150 %. 

Monitorovací indikátor č. 2 je plněn ze 78 % - V rámci Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele bylo od 
roku 2009 zrealizováno 7 projektů, přičemž 1 byl ukončen v roce 2014. Ve výzvách pro příjem žádostí 
uskutečněných MAS Holicko v letech 2009 – 2013 bylo v rámci Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele 
podpořeno celkem 9 projektů, tzn. že tento monitorovací indikátor bude do 30. 6. 2015 naplněn. 

Monitorovací indikátor č. 3 je naplněn ze 100% – V rámci Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila byly od 
roku 2009 zrealizovány 2 projekty, z toho 1 v roce 2014. Více projektů v rámci Fiche 3 – Holicko – kraj 
cest a Emila Holuba ve výzvách pro příjem žádostí uskutečněných MAS Holicko v letech 2009 – 2013 
nebylo podpořeno, tzn. že stav tohoto indikátoru je již konečný. 

Monitorovací indikátor č. 4 je naplněn ze 100% – V rámci Fiche 4 – Venkov – balzám pro města byl od 
roku 2009 zrealizován 1 projekt (realizace ukončena v roce 2014). Ve výzvách pro příjem žádostí 
uskutečněných MAS Holicko v letech 2009 – 2013 byly v rámci Fiche 4 – Venkov – balzám pro města 
podpořeny celkem 2 projekty, tzn. že do 30 6. 2015 (konec monitorovacího období) bude ukončen 
ještě jeden projekt a hodnota plnění tohoto indikátoru vystoupá až na 200 %. 

Monitorovací indikátor č. 5 je naplněn ze 100 % - V rámci Fiche 5 – Les a příroda pro lidi byl od roku 
2009 zrealizován 1 projekt (realizace ukončena v roce 2011). Více projektů v rámci Fiche 5 – Les a 
příroda pro lidi ve výzvách pro příjem žádostí uskutečněných MAS Holicko v letech 2009 – 2013 
nebylo podpořeno, tzn. že stav tohoto indikátoru je již konečný. 



19 
 

 

5.2. Plnění počtu doprovodných osvětových a vzdělávacích akcí, které 

realizaci SPL doprovázejí 

Jedná se o vzdělávací a osvětové akce, které jsou nezbytné pro zádržnou realizaci SPL. V SPL jsou 
uvedené tyto monitorovací indikátory, které je nutno považovat za minimální závazné pro splnění.  

V tabulce níže je uvedeno současné plnění indikátorů. 

 

Monitoring počtu doprovodných osvětových a vzdělávacích akcí, které realizaci SPL doprovázejí: 

Č. Monitorovací indikátor 
Plánovaná 
hodnota 
dle SPL 

Stav plnění  
2009 – 2013 

% dosažené 
cílové 

hodnoty 

Realizace 
SPL v roce 

2014 

1. 
Opatření k poskytování informací o území a místní 
rozvojové strategii (2 semináře pro veřejnost) 

2 ks 3 ks 150 %  0 ks 

2. 
Vzdělávání členů, kteří se podílí na přípravě a implementaci 
místní rozvojové strategie (účast na vzdělávacích seminářích 
a kurzech) 

3 ks 4 ks 133 % 7 ks 

3. 

Propagační akce: 

 distribuce propagačního letáku vydaného před 
podáním žádosti v říjnu 2008 (1 akce) 

 tisková zpráva médiím o činnosti a výzvách MAS 
(10 akcí – bez garance otisknutí v médiích) 

 reklama v regionálním tisku (1 x ročně, celkem 5 
ks) 

 propagační společenská akce v regionu (např,. 
cyklojízda se společenským večerem apod.) (3 ks) 

 společná propagační akce ve spolupráci se 
sousední MAS (1 ks) 

20 ks 21 ks 105 % 8 ks 

4. 

Jiné: 
- uspořádání semináře pro veřejnost ohledně výzev 

k podávání projektů (3 akce) 
- vnitřní audit MAS s pozitivním výsledkem (1 x ročně, 

celkem 4 ks) 

7 ks 10 ks 143 % 1 ks 

 

Všechny monitorovací indikátory počtu doprovodných osvětových a vzdělávacích akcí byly k 31. 12. 
2013 (konec monitorovacího období) naplněny z více jak 100%. To znamená, že cíle stanovené v SPL 
se podařilo naplnit. 

 

Realizace SPL, ale probíhala i v roce 2014, z tohoto důvodu bylo sledováno i plnění těchto 
monitorovacích indikátorů v průběhu tohoto roku, nad rámec monitorovacího období. 

 

Monitorovací indikátor č. 1 – V průběhu roku 2014 MAS Holicko nepořádala žádný seminář pro 
veřejnost týkající se místní rozvojové strategie pro období 2007 - 2013.  

 

Monitorovací indikátor č. 2 – V průběhu roku 2014 se zaměstnanci a členové MAS Holicko zúčastnili 7 
vzdělávacích akcí: 



20 
 

 Seminář „Příprava strategie komunitně vedeného místního rozvoje a její jednotlivé aspekty“ 
pořádaný Národní sítí MAS ČR dne 12. března 2014 v Týnci nad Sázavou, 

 Seminář „Školení společné metodiky tvorby SCLLD a její implementace“ pořádaný Národní sítí 
MAS ČR ve dnech 3. – 4. června 2014 v Hlinsku, 

 Seminář k metodice pro standardizaci MAS v programovém období 2014-2020 pořádaný 
Ministerstvem zemědělství dne 29. července 2014 v Praze, 

 Národní konference Venkov 2014 pořádaná Spolkem pro obnovu venkova ČR ve dnech 16. - 
18. října 2014 v Konstantinových Lázních, 

 Seminář k projektům spolupráce v rámci PRV , opatření IV.2.1 pořádaný Ministerstvem 
zemědělství dne 4. listopadu 2014 v Praze , 

 Seminář „Vhodné fungování a zapojení nástrojů územních politik“ pořádaný Národní sítí MAS 
ČR dne 25. listopadu 2014 ve Svitavách, 

 Konference „Evropské fondy 2014-2020: Jednoduše pro lidi“ pořádaná Ministerstvem pro 

místní rozvoj dne 15. prosince 2014 v Hradci Králové.  

Přihlášky a podklady z jednotlivých seminářů tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

 

Monitorovací indikátor č.  3 – V průběhu roku 2014 bylo realizováno 8 následujících propagačních 
akcí: 

 V únoru bylo vydáno první číslo Zpravodaje MAS Holicko 1/2014 v nákladu 300 ks, 

 14. června MAS Holicko prezentovala svou činnost na akci II. Jelenské slavnosti v Horním 
Jelení, 

 21. – 22. června MAS Holicko prezentovala svou činnost na akci Dny Holicka 2014 v Holicích, 

 V červenci bylo vydáno druhé číslo Zpravodaje MAS Holicko 2/2014 v nákladu 300 ks, 

 V srpnu byla vydána cykloturistická mapa území MAS Holicka v celkovém nákladu 10.000 ks, 
která ale zároveň informuje, jak o turistických zajímavostech Holicka, tak i o činnosti MAS 
Holicko a SPL, 

 28. srpna – 2. září MAS Holicko prezentovala svou činnost na agrosalonu Země živitelka 2014 
v Českých Budějovicích, 

 28. – 30. září MAS Holicko prezentovala svou činnost na akci Evropské dny - Tradice, 
odpovědnost, prosperita v Pardubicích, 

 V prosinci si MAS Holicko nechala vyrobit propagační předměty, jako jsou bloky, propisky, 
deštníky, zavírací nože, píšťalky, nafukovací balonky a papírové tašky. Propagační předměty 
budou rozdávány účastníkům vzdělávacích, informačních a propagačních akcí, které bude 
MAS Holicko pořádat, případně se jich bude účastnit. 

Zpravodaje MAS Holicko, cykloturistická mapa, fotografie propagačních předmětů a fotografie 
z jednotlivých propagačních akcí tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

 

Monitorovací indikátor č. 4 – V průběhu roku 2014 byl realizován pouze vnitřní audit MAS 
s pozitivním výsledkem. Účetní závěrka a výroční zpráva MAS Holicko za rok 2013 tvoří přílohu 
Hodnotící zprávy. 

 



21 
 

 

 

5.3. Plnění finančního plánu 

Na základě podpisu dodatku č. 7 k Dohodě o poskytnutí dotace získala MAS Holicko celkovou finanční 
alokaci na režijní výdaje MAS v roce 2014 ve výši 545.730,00 Kč. Tuto částku tvořily ušetřené výdaje 
z opatření IV.1.1 z let 2012 a 2013 (501.489,00 Kč) a převedené finanční prostředky z opatření IV.1.2 
(44.241,00 Kč). 

Mimoto v průběhu roku 2014 byly na provoz MAS převáděny další finanční prostředky z opatření 
IV.1.2, které koneční žadatelé nevyužili v rámci svých projektů. Konečná částka takto převedených 
prostředků činila 386.956,30 Kč. 

To znamená, že MAS Holicko mohla v roce 2014 požádat o dotaci na režijní výdaje v rámci opatření 
IV.1.1 až o 932.686,30 Kč . Ve skutečnosti ale bylo využito 668.416,00 Kč. Částka ve výši 264.270,30 
Kč využita nebyla a propadá zpět do PRV. Důvodem bylo to, že výdaje na provoz MAS byly nejdříve 
naplánovány dle výše uvedené v Dohodě o poskytnutí dotace. Bohužel většina finančních prostředků 
z opatření IV.1.2 byla převedena na režii MAS těsně před koncem roku 2014, a tak MAS Holicko 
nestihla vyčerpat celou alokovanou částku. 

V tabulce níže jsou kromě finanční alokace MAS Holicko uvedeny i výdaje MAS v rámci opatření IV. 1. 
v roce 2014. 

 

Finanční alokace MAS Holicko pro rok 2014:  

Alokace dle Dohody o poskytnutí dotace 
Roční alokace 
pro rok 2014 

Roční výdaje pro 
rok 2014 

Nevyužité 
finanční 

prostředky 

Celkem Opatření IV.1. 932.686,30 Kč  668.416,00 Kč 264.270,30 Kč 

Roční alokace dle Dohody o poskytnutí dotace  - opatření IV.1.1. 545.730,00 Kč   

Převedeno z opatření IV.1.2 v průběhu roku 2014 386.956,30 Kč 

 
Opatření IV.1.1. 932.686,30 Kč  668.416,00 Kč 264.270,30 Kč 

Roční alokace dle Dohody o poskytnutí dotace  - opatření IV.1.1. 545.730,00 Kč   

Převedeno z opatření IV.1.2 v průběhu roku 2014 386.956,30 Kč   

 
Opatření IV.1.2. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Roční alokace dle Dohody o poskytnutí dotace  - opatření IV.1.2. 0 Kč    

 

Pro konečné žadatele (opatření IV.1.2) byla již celková alokace na období 2009 – 2013 vyčerpána již 
v roce 2013, tzn. že v roce 2014 již nemohla být vyhlášena žádná výzva pro příjem Žádostí o dotaci. 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

V tabulce níže je uvedeno podrobné plnění finančního plánu v roce 2014. 

 

Monitoring finančního plánu – rok 2014: 

Fiche 
Roční alokace pro rok 2013 

Plán Skutečnost 

1. Volný čas aktivně 0% - Kč 0% - Kč 

2. Zelená pro 
mikropodnikatele 

0% - Kč 0% - Kč 

3. Holicko – kraj cest a 
Emila Holuba 

0% - Kč 0% - Kč 

4. Venkov – balzám pro 
města 

0% - Kč 0% - Kč 

5. Les a příroda pro lidi 0% - Kč 0% - Kč 

Fiche celkem 0% - Kč 0% - Kč 

Režie 5,3% 932.686,30 Kč 3,8% 668.416,00 Kč 

SPL Celkem 5,3% 932.686,30 Kč 3,8% 668.416,00Kč 

 

V roce 2014 již nebyly vyhlášeny žádné výzvy pro příjem Žádostí o dotaci.  

Režijní výdaje MAS nebyly vyčerpány úplně. Důvodem bylo to, že výdaje na provoz MAS byly nejdříve 
naplánovány dle výše uvedené v Dohodě o poskytnutí dotace. Bohužel většina finančních prostředků 
z opatření IV.1.2 byla převedena na režii MAS těsně před koncem roku 2014, a tak MAS Holicko 
nestihla vyčerpat celou alokovanou částku. 

 

V tabulce níže je uvedeno podrobné plnění finančního plánu v monitorovacím období 2009 – 2014 
včetně % plnění jednotlivých Fichí. 

 

Monitoring finančního plánu – monitorovací období 2009 - 2013: 

Fiche 
Celková alokace 2009 - 2014 

Plán (2009 – 2014) Skutečnost (2009 – 2014) 

1. Volný čas aktivně 50,0%         8.878.872,00 Kč  53,9%        9.580.015,00 Kč  

2. Zelená pro mikropodnikatele 24,0%         4.261.858,56 Kč  20,8%        3.691.817,00 Kč  

3. Holicko – kraj cest a Emila Holuba 7,1%         1.260.799,82 Kč  6,9%        1.217.490,00 Kč  

4. Venkov – balzám pro města 11,0%         1.953.351,84 Kč  2,7%           487.944,00 Kč  

5. Les a příroda pro lidi 1,4%            248.608,42 Kč  1,0%           171.545,00 Kč  

Fiche celkem 93,5%       16.603.490,64 Kč  85,3%      15.148.811,00 Kč  

Režie 6,5%         1.154.253,36 Kč  13,3%        2.361.829,00 Kč  

SPL Celkem 100%       17.757.744,00 Kč  98,6%      17.510.640,00 Kč  

 



23 
 

Celkový finanční plán je za období 2009 – 2014 plněn z 98,6 %, z toho 85,3 % je tvořeno opatřením 
IV.1.2 a 13,3 % režijními výdaji (IV.1.1). Nevyčerpaných 1,4 % tvoří uspořené výdaje konečných 
žadatelů v rámci opatření IV.1.2, které byly převedeny do opatření IV.1.1 na režii MAS, ale MAS 
Holicko je již nestačila vyčerpat. 

 

Finanční plán Fiche 1 je plněn z 53,9 % - oproti plánu o 3,9% více. Tento rozdíl byl vytvořen velkým 
zájmem žadatelů o tuto Fichi než bylo původně předpokládáno (15 podpořených projektů / 10 
plánovaných projektů) a vysokým podílem projektů s dotací nad 500 tis. Kč (8 projektů). V rámci této 
Fiche žádali nejen obce, ale i neziskové organizace a podíl dotace tvořil max. 90 % způsobilých výdajů. 

Finanční plán Fiche 2 je plněn z 20,8 %, - oproti plánu o 3,2 % méně. Zájem žadatelů o tuto Fichi byl 
také značný (9 podpořených projektů). Oproti předchozí Fichi, ale zde byl velký podíl malých projektů 
s dotací do 150 tis. Kč (5 podpořených projektů) oproti velkým projektům nad 500 tis. Kč (3 projekty). 
V rámci této fiche žádali pouze nezemědělští mikropodnikatelé a podíl dotace tvořil max. 60 % 
způsobilých výdajů. 

Finanční plán Fiche 3 je plněn z 6,9 % - oproti plánu o 0,2 % méně. V rámci této fiche dvakrát podal 
žádost a byl podpořen jediný žadatel Dobrovolný svazek obcí Holicka, podíl dotace tvořil max. 90 % 
způsobilých výdajů. 

Finanční plán Fiche 4 je plněn z 2,7 % - oproti plánu o 8,3 % méně.  Tento velký rozdíl vznikl z důvodu 
nezájmu konečných žadatelů. I přes realizaci řady opatření ze strany MAS (semináře pro 
potencionální žadatele, vydávání Zpravodaje MAS Holicko, apod.), žadatelé podali žádosti o dotaci do 
této Fiche až v roce 2013.  Z tohoto důvodu byla přebytečná finanční alokace převedena do fichí, o 
které byl ze strany žadatelů větší zájem. V rámci této fiche byly podpořeny 2 projekty 
mikropodnikatelů, podíl dotace tvořil max. 60 % způsobilých výdajů a z toho jeden byl malý projekt 
s dotací do 150 tis. Kč. 

Finanční plán Fiche 5 je plněn z 1 % - oproti plánu o 0,4 % méně. V rámci této fiche podalo jedinou 
žádost, která byla podpořena, Lesní družstvo Vysoké Chvojno s výší dotace 75 %. 

 

Z plánovaných režijních výdajů bylo vyčerpáno 13,3 %, tedy o 6,8 % více než byl původní plán. Toto 
vyšší čerpání je způsobeno navýšením pracovního úvazku původního manažera MAS a přijetím 
dalšího manažera MAS, oproti plánu v době aktualizace SPL. Přesto se MAS Holicko podařilo udržet 
původní záměr SPL, aby režijní výdaje činili méně než maximálně možných 20 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

6. Monitorování plnění hodnotících kritérií, které nejsou stanoveny v 

SPL  

V roce 2014 již nebyly vyhlášeny žádné výzvy pro příjem Žádostí o dotaci. Důvodem bylo, že pro 
konečné žadatele (opatření IV.1.2) byla již celková alokace na období 2009 – 2013 vyčerpána již 
v roce 2013, tzn. že v roce 2014 již nemohla být vyhlášena žádná výzva pro příjem Žádostí o dotaci. 

 

 

6.1. Monitoring administrace výzev 

Následující tabulka shrnuje administraci všech výzev MAS Holicko vyhlášených v období 2009 – 2013. 
Zvlášť je zde uveden rok 2014. V období 2009 — 2013 proběhla každoročně jedna výzva pro 
předkládání žádostí o dotaci. Kromě roku 2013, kdy byly vyhlášeny výzvy dvě.  

V roce 2014 sice žádná výzva pro příjem Žádostí o dotaci vyhlášena nebyla, ale byla poskytována 
podpora konečným žadatelům, jejichž projekt byl vybrán k podpoře v minulých letech.  Manažeři 
MAS tedy schvalovali Hlášení o změnách, kontrolovali Žádosti o proplacení, monitorovací zprávy, 
prováděli místní šetření a zajišťovali konzultace. 

  

Monitoring administrace jednotlivých výzev: 

Administrace výzev 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2014 
Stav plnění  
2009 –2014 

Počet vyhlášených výzev 0 6 

Počet podaných projektů 0 37 

Počet hodnocených projektů 0 36 

Počet vybraných projektů 0 29 

Počet náhradníků 0 3 

Počet podaných odvolání na MAS 0 1 

Počet vyřazených projektů SZIF 0 0 

Počet podaných odvolání na SZIF 0 0 

Počet projektů s podepsanou Dohodou o 
poskytnutí dotace 

0 29 

Počet projektů v realizaci (neukončené) 4 29 

Počet žádostí o proplacení 10 25 

Počet projektů v době udržitelnosti 25 25 

Počet podaných hlášení o změnách 19 54 

Počet převzatých monitorovacích zpráv 44 98 

Kontrola na místě realizace projektu 15 56 

 

 

 

 



25 
 

6.2. Monitoring využitelnosti Fichí 

Níže uvedená tabulka shrnuje využitelnost jednotlivých Fichí v rámci všech výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2009 – 2013.  

Z tabulky a grafu je patrné, že nejvíce podpořených projektů bylo v rámci Fiche 1 a Fiche 2.  

Na jedné straně jsou tedy nejvíce podporovány projekty veřejného a neziskového sektoru za účelem 
obnovy, modernizace, vybavení a novostaveb zařízení zaměřených především pro společenské 
využití, spolkovou činnost a sport. Na druhé straně byli nejvíce podporováni i nezemědělští 
mikropodnikatelé a jejich investice na přebudování stávajících objektů (rekonstrukce, modernizace, 
přístavba) a dále investice do pořízení nového vybavení a technologií provozoven mikropodniků. 
Jednalo se tedy o rozvoj služeb a v rámci této fiche došlo k podpoře zaměstnanosti, kdy u všech 
projektů došlo alespoň k udržení nebo zachování dosud provozované činnosti podnikatele a tedy i 
jeho pracovního místa. 

 

Monitoring využitelnosti Fichí: 

Využitelnost Fichí 
Stav plnění 2009 –2013 

Podpořené projekty Výše obdržené dotace 

Fiche 1 – Volný čas aktivně 
15 ks 

(51,7 %) 

8.674.104,00 Kč 

(60,9 %) 

Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele 
9 ks 

(31,0 %) 

3.691.817,00 Kč 

(25,9 %) 

Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila Holuba 
2 ks 

(6,9 %) 

1.217.490,00 Kč 

(8,6%) 

Fiche 4 – Venkov – balzám pro města 
2 ks 

(6,9 %) 

487.944,00 Kč 

(3,4 %) 

Fiche 5 – Les a příroda pro lidi 
1 ks 

(3,5 %) 

171.545,00 Kč 

(1,2%) 

Celkem 
29 ks 

(100 %) 

15.242.900,00 Kč 

(100 %) 

 

 

Fiche 1 – Volný čas 
aktivně

8 674 104 Kč 

Fiche 2 – Zelená pro 
mikropodnikatele

3 691 817 Kč 

Fiche 3 – Holicko – kraj cest 
a Emila Holuba

1 217 490 Kč 

Fiche 4 – Venkov –
balzám pro města

487 944 Kč 

Fiche 5 – Les a příroda 
pro lidi

171 545 Kč 

Využitelnost Fichí v rámci všech výzev MAS Holicko vyhlášených v 
období 2009 - 2013



26 
 

6.3. Monitoring počtu podpořených žadatelů 

Níže uvedená tabulka uvádí počty žadatelů jednotlivých kategorií, kteří projekt podali a kteří byli 
podpořeni v rámci všech výzev MAS Holicko vyhlášených v období 2009 – 2013.  

Ze zjištěných výsledků je patrné, že nejvíce podpořených žadatelů je z kategorií obce, svazky obcí 
(44,8 %) a podnikatelé (37,9 %). 13,8 % podpořených žadatelů je tvořeno NNO a církvemi. Jeden 
podpořený žadatel je z kategorie zemědělců. 

 

Monitoring počtu podpořených žadatelů: 

Počet žadatelů 
Stav plnění 2009 –2013 

Podané projekty Podpořené projekty Výše obdržené dotace 

Obce, svazky obcí 
18 ks 

(48,7 %) 

13 ks 

(44,8 %) 

8.044.070,00 Kč 

(56,5 %) 

Podnikatelské subjekty 
13 ks 

(35,1 %) 

11 ks 

(37,9 %) 

4.179.761,00 Kč 

(29,3 %) 

Zemědělci 
1 ks 

(2,7 %) 

1 ks 

(3,5 %) 

171.545,00 Kč 

(1,2 %) 

Neziskové organizace, církve 
5 ks 

(13,5 %) 

4 ks 

(13,8 %) 

1.847.524,00 Kč 

(13,0 %) 

Celkem 
38 ks 

(100%) 

29 ks 

(100%) 

14.242.900,00 Kč 

(100 %) 

 

 

 

 

 

 

Obce, svazky obcí
8 044 070 Kč 

Podnikatelské subjekty 
4 179 761 Kč 

Zemědělci 
171 545 Kč 

Neziskové organizace, církve 
1 847 524 Kč 

Kategorie podpořených žadatelů v rámci výzev MAS Holicko vyhlášených 
v období 2009 - 2013



27 
 

6.4. Monitoring podpořených projektů dle místa realizace 

Následující tabulka uvádí místa realizace podpořených projektů v rámci všech výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2009 – 2013. 

Počet míst realizace neodpovídá zcela přesně počtu podpořených projektů, neboť některé projekty 
jsou realizovány na více místech (cyklostezky, naučné stezky).  

Každá obec v územní působnosti MAS Holicko byla alespoň jednou podpořena. Nejčastěji se 
v podpořených projektech objevilo místo realizace Holice, Býšť, Dolní Roveň, Horní Jelení a Ostřetín. 
Naopak pouze jednou se v projektech objevilo místo realizace Uhersko a Vysoké Chvojno.  

Obec Poběžovice u Holic se objevila ve 2 projektech jako místo realizace. Ale bohužel výdaje na tuto 
část projektu byly dle SZIF nezpůsobilé (SZIF neschválil změnu místa realizace odpočinkového místa u 
cyklostezky) a tudíž ani na tuto část projektu nebyla vyplacena dotace. Z tohoto důvodu jsou u obce 
Poběžovice uvedena 2 místa realizace, ale 0 Kč u obdržené dotace. 

 

Monitoring podpořených projektů dle místa realizace (území jednotlivých obcí): 

Místo realizace podpořených projektů 
Stav plnění 2009 –2013 

Podpořené projekty Výše obdržené dotace 

Býšť 
6 ks 

(11,3 %) 

1.391.999,00 Kč 

(9,8 %) 

Dolní Roveň 
6 ks 

(11,3 %) 

1.106.325,00 Kč 

(7,8 %) 

Dolní Ředice 
4 ks 

(7,5 %) 

886.933,00 Kč 

(6,2 %) 

Holice 
11 ks 

(20,8 %) 

3.717.003,67 Kč 

(26,1 %) 

Horní Jelení 
5 ks 

(9,4 %) 

2.166.312,00 Kč 

(15,2 %) 

Horní Ředice 
3 ks 

(5,7 %) 

220.933,00 Kč 

(1,5 %) 

Chvojenec 
4 ks 

(7,5 %) 

606.268,00 Kč 

(4,3 %) 

Jaroslav 
3 ks 

(5,7 %) 

914.265,00 Kč 

(6,4 %) 

Ostřetín 
5 ks 

(9,4 %) 

380.456,00 Kč 

(2,7 %) 

Poběžovice u Holic 
2 ks 

(3,8 %) 

0 Kč 

(0 %) 

Trusnov 
2 ks 

(3,8 %) 

1.554.042,00 Kč 

(10,9 %) 

Uhersko 
1 ks 

(1,9 %) 

1.184.000,00 Kč 

(8,3 %) 

Vysoké Chvojno 
1 ks 

(1,9 %) 

114.363,33 Kč 

(0,8 %) 

Celkem 
53 ks 

(100%) 

14.242.900,00 Kč 

(100 %) 



28 
 

 

 

 

 

 

Býšť
1 391 999 Kč 

Dolní Roveň
1 106 325 Kč 

Dolní Ředice
886 933 Kč 

Holice
3 717 004 Kč 

Horní Jelení
2 166 312 Kč 

Horní Ředice
220 933 Kč 

Chvojenec
606 268 Kč 

Jaroslav
914 265 Kč 

Ostřetín
380 456 Kč 

Poběžovice u Holic
- Kč 

Trusnov
1 554 042 Kč 

Uhersko
1 184 000 Kč 

Vysoké Chvojno
114 363 Kč 

Místa realizace podpořených projektů v období 2009 - 2013

 -   Kč

 500 000 Kč

 1 000 000 Kč

 1 500 000 Kč

 2 000 000 Kč

 2 500 000 Kč

 3 000 000 Kč

 3 500 000 Kč

 4 000 000 Kč

B
ýš

ť

D
o

ln
í R

o
ve

ň

D
o

ln
í Ř

ed
ic

e

H
o

lic
e

H
o

rn
í J

el
en

í

H
o

rn
í Ř

ed
ic

e

C
h

vo
je

n
ec

Ja
ro

sl
a

v

O
st

ře
tí

n

P
o

b
ěž

o
vi

ce
 u

 H
o

lic

Tr
u

sn
o

v

U
h

er
sk

o

V
ys

o
ké

 C
h

vo
jn

o
Místa realizace podpořených projektů v období 2009 - 2013 dle kategorií 

žadatelů

Neziskové organizace, církve

Zemědělci

Podnikatelské subjekty

Obce, svazky obcí



29 
 

7. Závěr 

Hlavním cílem této zprávy bylo zhodnotit současnou situaci naplňování SPL v období od 1. 1. 2014 do 
31. 12. 2014. Jednalo se o kompletní zhodnocení všech činností, které provádí MAS a podstatou 
samotného hodnocení byly vyhlášené výzvy a v závislosti na tom i podané projekty. Účelem této 
zprávy bylo zjistit, jak bylo dosaženo stanovených cílů a zda byly realizovány stanovené výstupy.  

V současné době jsou naplněny všechny monitorovací indikátory, které měly být naplněny do konce 
roku 2013. Indikátory, jejichž plnění se bude sledovat, až do poloviny roku 2015 jsou naplněny z více 
jak  75 %, a dle předpokladů a nastavených podmínek je jisté, že do 30. 6. 2015 budou splněny z 
100%. 

Za půl roku (30. 6. 2015) skončí realizace Strategického plánu LEADER MAS Holicko a dle Pravidel PRV 
bude muset být provedena závěrečná evaluace SPL. 

Z tohoto důvodu nenavrhujema žádná další opatření zlepšující realizaci dotačního programu 
LEADER a doporučení pro aktualizaci SPL. 

 

 

 

V Holicích, dne 13.5.2015 


